

Nord universitet

## UTTALELSE TIL NORD UNIVERSITET VEDRØRENE FREMTIDIG STUDIESTRUKTUR

Vesterålen regionråds arbeidsutvalg vedtok i møte 22.2.2019 følgende uttalelse:

Vesterålen regionråd ser at også Nord universitet har behov for å tilpasse strukturer til behov og etterspørsel, som øvrige deler av offentlig sektor er nødt til av ressurs hensyn. Samtidig ser regionrådet at universitetet har fått ufortjent kritikk for enkelte av de variabler man måles etter, samtidig som universitetet har jobbet svært godt på mange felt og vist positiv utvikling. Her vil regionrådet trekke frem både tilfredshet blant studenter, antall søkere til hver studie plass, samt en svært sterk økning i doktorgrader.

Det er samtidig viktig for regionrådet å bidra til at denne utvikling fortsetter, og være tilstede som en partner for universitetet. Dette både gjennom å løfte frem Nord universitet sine resultater og betydning for regionen, men også ved å stille krav om videre utvikling i tråd med regionens behov. I dette perspektivet ønsker Vesterålen regionråd å gi sine innspill til fremtidig studiestedsstruktur for at dette skjer med basis i objektive kriterier der universitetets samfunnsoppdrag ivaretas på en best mulig måte.

Dagens tilstedeværelse i vår region gjennom studiested Stokmarknes bidrar til en synergi mellom universitet og region som gir stor gjensidig nytte. Mens universitetet sørger for at våre innbyggere får tilgang til helt sentrale utdanningsløp stiller regionen opp med stor kapasitet hva gjelder praksisplasser. Samtidig vet vi at studiested Stokmarknes er svært økonomisk gunstig i sin drift, noe som også må være et objektive kriterium ved vurdering av de ulike studiesteder.

En av de helt sentrale oppgavene for Nord universitet må være å sikre at universitetet er den fremste leverandør av kompetanse til både privat og offentlig sektor i sitt nedslagsfelt. Da må man gjøre det som virker. Regionen har gjennom kompetansekartlegging og erfaring sett at det for offentlig sektor er helt sentralt å rekruttere flere lærere, barnehagelærere og sykepleiere i årene fremover. Samtidig vet man fra tidligere utdanningstilbud at desentraliserte løp virker. Likevel ser vi en økende snittalder i begge disse gruppene, noen som tilsier et økende rekrutteringsbehov over tid. Da må man gjennom en felles dugnad sikre at nettopp det å ha god lærer-, barnehagelærer- og sykepleierdekning er et av de fremste mål.

Da blir vår viktigste oppgave å jobbe frem alternativer sammen med Nord universitet, der definisjonen av et studiested ikke blir så snever som man kan få inntrykk av i noen av de høringsinnspill som er fremkommet så langt. En rendyrket modell der campus har alle tilbud mens studiestedene verken skal kunne tilby studenthybler, bibliotek eller andre velferdstilbud

vil kunne påvirke attraktiviteten negativt. Det anbefales derfor sterkt at man finner en noe mer fleksibel modell der det er rom for å beholde dagens kvalitet også på studiested Stokmarknes.

Videre vil kommunene i regionen fortsatt stille opp slik at desentraliserte studieløp sikres praksisplasser slik at studentene får fullverdig utdanning også gjennom de deltidsløp som tilbys i regionen. Vesterålen regionråd er spesielt bekymret for tilbudet desentralisert sykepleierutdanning. Dette er, basert på tidligere års erfaring, den beste måten å sikre god sykepleierdekning i kommunene på. Det er også viktig å understreke den sosiale betydningen av at man gir utdanningsmuligheter til mange som ikke vil være i stand til å gjøre nytte av fulltidsstudier i andre deler av landet enn eget hjemsted pga familie, økonomi eller jobb. I Norge er det et bærende prinsipp at sosiale forskjeller skal kunne utjevnes gjennom utdanningssystemet, også ut over å tilby gratis utdanning. Selv om studieplasser betales av staten vil likevel mange være forhindret når avstanden til tilbudet blir større. En av mange konsekvenser av dette vil nødvendigvis bli at færre vil kunne gjøre seg nytte av dette velferdsgodet. Den sosiale dimensjonen må tillegges vekt når beslutningen om fremtidig struktur skal fattes.

Det blir også viktig å ha den bredde i tilbud som i dag tilbys i regionen. Det at man har både lærer- og sykepleierutdanninger i dagens portefølje er helt avgjørende. Samtidig vil Vesterålen regionråd også trekke frem betydningen av både personalstudiet og MBA som har vært tilbudt. Dette gir mange et tilbud om etter- og videreutdanning som er både tidsmessig og geografisk tilgjengelig i kombinasjon med jobb. Uten dette vil det være en fare for at regionen faller fra resten av landet hva gjelder utdanningsnivå og tilgjengelig kompetanse. Vi gjentar derfor vårt hovedanliggende i dette innspillet, nemlig at det må innføres en modell for studiestedene som gir rom for fleksibilitet nok til at det fortsatt kan tilbys attraktive studieløp også i Vesterålen.

Med hilsen

Siv Dagny Aasvik (sign.)  
regionrådsleder